РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.08.2025  № 031-06-542/25

Об установке скульптурной
композиции на территории
города Иркутска

Рассмотрев ходатайство Областного государственного автономного
учреждения культуры Иркутский академический драматический театр
им. Н.П. Охлопкова, учитывая протокол заседания Комиссии по городской
топонимике и увековечению известных в городе Иркутске людей
и событий от 18 апреля 2025 года, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Правилами благоустройства
территории города Иркутска, утвержденными решением Думы
города Иркутска от 25 декабря 2008 года № 004-20-560950/8,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить скульптурную композицию «Народные артисты

России Виталий Венгер и Наталия Королёва в ролях Тевье и Голды в сцене
легендарного спектакля театра им. Охлопкова «Поминальная молитва» на
земельном участке с кадастровым номером 38:36:000034:14457, за счет
средств заявителя, с текстом следующего содержания:

«Звезды не падают, Звезды блуждают!» Шолом Алейхем
Народные артисты России Виталий Венгер и Наталия Королёва в

спектакле «Поминальная молитва».

2. Установить скульптурную композицию, указанную в пункте 1

настоящего Постановления, в срок не позднее 2 лет с момента принятия
настоящего Постановления.

2

3. Настоящее Постановление вступает в силу
с 4 октября 2026 года.

4. Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. Болотов